

  
Skatteministeriet

14. april 2014  
J.nr. 14-2085038

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 438 af 8. april 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Østergaard

/ Søren Schou

### **Spørgsmål**

Ministeren bedes orientere om, hvorvidt der skal betales AM-bidrag af pensioner.

### **Svar**

AM-bidraget beregnes af hele beskatningsgrundlaget uden bundfradrag. For lønmodtagere udgør beskatningsgrundlaget for AM-bidraget lønindkomst og honorarer m.v. inkl. den skattepligtige værdi af personalegoder.

Indbetalinger til pensionsopsparing kan ikke fratrækkes i grundlaget for AM-bidraget. For indbetalinger på arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger, der er fratrukket i indkomsten ved, at der er såkaldt bortseelsesret for disse ved indkomstopgørelsen for den ansatte, beregnes og opkræves der derfor særskilt AM-bidrag. Det er pensionsinstitutterne, der beregner og indbetaler AM-bidraget af indbetalinger til arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger til SKAT. For så vidt angår indbetalinger til privatoprettede pensionsordninger, er der allerede betalt AM-bidrag af den udbetalte løn til den ansatte. Pensionsinstitutterne skal dermed ikke beregne og indbetale AM-bidrag af de pågældende indbetalinger til SKAT.

Udbetalinger fra private pensionsordninger pålægges ikke AM-bidrag, idet AM-bidraget som anført blev betalt på det tidspunkt, hvor indbetalingerne til pensionsordningen skete. For så vidt angår uafdækkede pensionsordninger, sker der ingen indbetalinger til afdækning af pensionsforpligtelserne, og dermed er der ikke noget grundlag for opkrævning af AM-bidrag. Derfor pålægges i stedet udbetalinger fra sådanne pensionsordninger AM-bidrag.

Modtagere af efterløn, folkepension, førtidspensionsamt andre overførselsindkomster betaler ikke AM-bidrag af overførselsindkomsterne. Efterløn, folkepension mv. er i princippet belagt med AM-bidrag ved, at disse ydelser siden indførelsen af AM-bidraget i 1994 er blevet reduceret svarende til AM-bidraget. Tjenestemandspensionister betaler heller ikke AM-bidrag af tjenestemandspensionen, idet tjenestemandspensionerne ved indførelsen af AM-bidraget blev reguleret for at tage højde for, at der ikke betales AM-bidrag af optjening af sådanne pensionsrettigheder.